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”Resandefolkets dag är ett viktigt
erkännande”

Den 29 september uppmärksammar Göteborgs Stad Resandefolkets
högtidsdag genom föreläsningar och filmvisning på Röhsska museet.

En av föreläsarna är Eva Magnusson, från Kulturgruppen för resandefolket.
Hon har tillsammans med kulturgruppen under flera år varit aktiv i att
arrangera högtidsdagen, som syftar till att uppmärksamma Sveriges inhemska
resandefolk och deras långa historia i landet. 

– Resandefolkets dag betyder mycket för mig och för alla resande vågar jag
påstå. Det handlar om att synliggöra oss som grupp vilket är viktigt eftersom
vi ofta varit osynliga även för oss själva, berättar Eva Magnusson.



Det var Eva Magnussons mamma som tillhörde resandefolket men det var
inget som det talades om under hennes uppväxt. Det var först som vuxen Eva
fick sin identitet klar för sig och efter det engagerade hon sig i Kulturgruppen
för resandefolket.

– Då föll många bitar på plats och jag kunde bättre förstå vem jag är och
varifrån jag kommer, berättar hon.

Genom kulturgruppen fick Eva också kunskap om de övergrepp som de
resande har utsatts för genom historien. Det har handlat om
tvångssteriliseringar, tvångsomhändertagande av barn och förbud att prata
sitt eget språk.

– Vi är väldigt tacksamma att Göteborgs Stad som enda stad i landet
anordnar den här dagen. Det känns som ett erkännande. Budskapet är för mig
att ”ni har haft det tufft, men nu är det över”, avslutar Eva Magnusson.

Program Resandefolkets dag 29 september

12.00 Välkomsttal

Maria Forneheim, chef Utställningar och samlingar hälsar välkommen.

12.15-13.00 Ett norskt livsöde

Eva Magnusson, representant för Kulturgruppen för resandefolket, ger oss en
personlig berättelse om sin släktings öde och hans liv med möjlig ADHD.
Föreläsningen börjar med att Eva kortfattat redogör för sina tankar om ADHD,
definition och möjliga förklaringar.

13.15-14.00 Resandefolkets DNA: Ursprungsdebatten i nytt ljus

Kulturgruppen för resandefolket har under åtta år på ett systematiskt vis
genomfört DNA-analyser tillsammans med personer som identifierar sig som
resande. Vad säger dessa DNA-analyser? Varifrån kommer resandefolket? Hur
upplever individer som har gjort analyserna att resultatet påverkat deras
självidentitet? Detta är några av de frågor som kommer att besvaras under
föreläsningen.



Simon Wallengren, ordförande för Kulturgruppen för resandefolket håller i
föredraget.

14.20-16.00 Filmvisning av “Lindy the return of little light” med efterföljande
samtal

En närgången film om identitet, skam och att våga stå upp för sig själv.
Prisbelönt dokumentär om artisten och skådespelaren Lindy Larsson. Som
liten var Lindy retad, ensam och utanför. 30 år senare blir Lindy kontaktad av
Maxim Gorki-teatern i Berlin och tvingas ta ett avgörande beslut: Ska han
fortsätta gömma sin sanna identitet eller ska han våga ställa sig på en scen
och bara vara sig själv?

Efter filmen följer ett samtal mellan Lindy Larsson och Anna Linder, SAQMI –
The Swedish Archive for Queer Moving Images.

Resandefolkets högtidsdag arrangeras av Göteborgs Stad i samarbete med
Röhsska museet och Kulturgruppen för resandefolket.

Kontaktperson

Elisabeth Lindstrand
Museipedagog och programsamordnare 
Telefon: 0735 65 82 98  
E-post: elisabeth.lindstrand@kultur.goteborg.se

Kontaktpersoner
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
19 juni - 20 juli: Kontakta Anna Hiller
Vid kriser
anna.hiller@stadshuset.goteborg.se
076 507 01 88
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
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Socialförvaltningen Nordost - Jenny Segersten
Presskontakt
Presskontakt, kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
jenny.segersten@socialnordost.goteborg.se
031-365 10 43

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19
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Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - presskontakt
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
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031-365 01 48
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Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34
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Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen. Semester 20 juni-21 juli och
28 juni-18 aug.
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Inköp och upphandling
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
031-366 37 37

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  
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Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

mailto:christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
mailto:agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
tel:072-083 59 35 
mailto:mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
tel:072 144 03 56
mailto:stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
tel:0704-94 18 15
mailto:abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
tel:0739 838 218
mailto:klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
tel:070-761 10 14
tel:070-761 10 14


Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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